Aristo philides
Rex
Democedes do
mū abiit

Milo lu
ctator

eo tpe pparasse magna erogata pecunia: ut ipsum etiam in patria sua spectatum esse Dario
 appareret. Profecti crotone pse ad iapygiam i quasdam naues inciderunt. A quibus in ser-
 uitute redactos Gillus quidam tarentinus exul redemit: & ad regem Dariu reportauit. Ob qd Gillus
 meritum cu rex paratus esset donare ei quicq uellet: optauit se in patria reduci exposita pri-
 us sua calamitate dicere ne oem graciem conturbaret: si clavis ingens ipsius causa in italia
 mitteret: contentum se esse ut per solos cnidos reduceretur: existimans pro amicitia: qm
 dis erat cu tarentinis se praeceps reductu iri. Id Darius pollicitus effecit. Nam missio cni-
 dum nuncio iussit ut Gillu tarentum reducerent. Cnidi Dario obsequentes. Id tamen a ta-
 rentinis non impetraverunt. Nam ad uim afferendi inualidi erant. Atq hae hunc i mo-
 dum administrata sunt: hiq perspae primi exitere: qui in graciem traecci sunt: speculandi
 gratia: & ob hanc rem. Samum uero post haec rex Darius oium urbiu tam gracarum q barba
 rae primam euertit ob hanc causam dum Cambyses in expeditione aduersus agyptum age-
 ret: pmulti se illuc gracoce conferebant partim (ut credibile est) negotiandi: partim mili-
 tandi: partim ipsius regionis oculis subiiciendae gratia. E quibus fuit Syloson Aeacis filius
 Polycratis germanis: extorris patria. Huic Sylosonti felicitas huiusmodi contigit Sum-
 pto hic amicu rutilo ac sibi circudato apud foru mepheos spaciabatur. Q uo cu uidisset tes
 Darius Cambysis satelles nullius admodum conditionis vir captus amore amiculi adit ho
 minem: ut mercede amiculū. Syloson animaduertens darium magnopere cupere aiculū
 diuina qdā fortuna uisus: Ego inq amiculū hoc nulla pecunia uendo: sed tibi largior.
 Si modo tuū perpetuo debet esse. Haec approbans darius accepit indumentum. Sylosō
 qui putaret sibi illud stulte perisse interieco tempore cum Cambyses decessisset: & septē
 illi magū oppressisset: & ex septem darius regnum adeptus esset: ubi certior factus est ad
 eū uix peruenisse regnum cui ipse scianti dedisset in agypto uestimentū: susa ascendit: sed es
 q in uestibulo regiae: ait se eū esse qui de rege sit benemeritus. Haec audiens ianitor regi
 nunciauit. Ad quē admirabundus rex. Et quis est inquit gracoce: qui in me beneficus ex
 titerit. Cui ego reuerentiam debet recens regno potitus. Nec du multi aut nulli eorū ad
 nos ascenderunt. Nec ullo gracoce quicq (ut sic dicā) opus habeo. Tn hominem introdu-
 cite: ut sciam quid haec dicendo uult sibi. Vbi ianitore introductus est Syloson ac status
 in medio: interrogatur ab interpratibus quisnam esset: aut quo facto beneficus in regem ex
 titisset. Ipse rem oem gestam circa amiculū refert. Scfcp illum eē qui id donasset. Ad haec
 respondes darius. O inquit uiorū generosissime tu ne ille es qui mihi nullam dum potē
 tiam habenti donasti ea quāuis parua tamen perinde grata: ac si nūc aliquid magnum ac
 ciperem. Qua de re immenso te auro argētoq remunerabor: ut nūq peniteat te libera
 lem in darium Hystraspis extitisse. Cui Syloson mihi inquit rex neq aurū neq argētum
 dederis: sed patriā meā samū ubi eam liberaueris: quā nunc post necem fratris mei Poly-
 cratis ab Orcete interficti occupat seruus noster. hanc mihi donato citra cädem atq di-
 reptionem. His darius auditis misit exercitū duce Otane uno & septem uiris iusso ut qua
 Syloson regasset: ea effecta redderet. Otanes ad mare descendens contrahebat exercitū.
 At samsi imperiū optinebat Maendrius Meandrii acceptum a Polycrate: ut illud procu-
 raret: Cui iustissimo uiorum uolenti esse non licuit. Nam ubi de Polycratis interitu
 allatus est nuncius: ante omnia Ioui liberatori statuit aram: eique phanum in circuitu de
 signauit: & quod nunc quoque in suburbanis extat. Deinde ubi hoc perfecit aduo-
 cata omnium ciuium contione ita uerba fecit. Mihi sceptarum atque omnis poten-
 tia Polycratis (ut uos etiam nostis) demandata fuit: in meo quoq arbitrio situm est uo-
 bis dominari. Sed quod in uicino reprehendo: id ipse quoad potero non faciam.

Samos e-
 uersa
 Syloson
 Polycra-
 tes
 Darius
 Darius
 ad sylosō
 tem
 Otanes
 us 45.
 Q uod
 reprehen-
 dis ne fa-
 bis dominari. cito

Nā neq; polycrates placebat mihi in iūros sibi ipsi pares dominatū habens neq; alius q; piā talia faciens. Et Polycrates quidē fatū suū expleuit. Ego aut̄ deposito in mediū do minatu iuris & quāabilitatem suadeo: postulans iure optimo mihi ipsi hoc honoris tantū modo: ut e pecunia Polycratī sex demū talenta peculiariter mihi cedant. Et præterea lo uis liberatoris (cui ego templū extruxi) sacerdotium tā mēis in perpetuū liberis: q; mihi q libertatem uobis restitui. Hæc Mæandrius a familiis postulabat. Tunc eorum quidam sur gens. Tu uero inquit indignus es qui nobis iperes: ut qui malus exitisti ac funestus: sed dignus potius qui pecuniarum quas interueristi: rationem reddas. Hæc Telefarchus (ita enim vocabatur) dixit: q; inter ciues erat experta uirtutis. Quæ Mæandrius in animū accipiens: reputansq; fore ut si dominatum ipse deponeret: alius quispiam in eius locum tyrannus constitueretur: non deponendum sibi dominatum statuit: sed in arcem regel sus accitum unūquęq; eorum tanq; rationē pecuniarū redditurus compræhendit alliga uitq;. Post hæc dum hi in uinculis sunt Mæandrius morbo corripitur: quē deceſſurū crēdēs frater suus nomine Lycaretus: quo fācilius fami rerū potiretur omnes uinculos intermit. Neq; enim uidebantur uelle liberi esse. Igitur ubi famum tenuere persæ Sylosontem reducentes: nemo aduersus eos manum leuauit. Atq; hi qui contraria Mæandrio fa ctionis erant deditioñem se facere uelle dixerunt: quin ipse Mæandrius ex insula discede re. Approbante hæc Otanæ: atq; initio foedere eminentissimi quiq; persarum positif sel lis e regione arcis sedebant. Erat Mæandrio germanus uecordiusculus nomine Charileus: qui q; delinquere solebat in superterraneo loco erat alligatus. Hic cum audisset qua agebantur: & per specum suspiciens uidisset persas quiete sedentes: uociferando dicebat uelle se in colloquium uenire Mæandrii. Eum audiens Mæandrius iussit solutum ad se adduci. Vbi adductus est confessim cotulicando male dicendoq; illi suadebat ut im petum daret i persas. Hæc inqniens: Ne tu o deterre me uirorum qui sum tuus frater: q; nihil uinculis dignū peccauit in superterraneo carcere alligandū putasti. Persas aut̄ quos cernis te adorientes atq; extorrē facientes ultū ire nō audes tam faciles tibi ad capiendū: Q uos si tu reformidas: præbe mihi auxiliares tuos ut istos ob suū huc aduentū uliscatur: paratus te ipsum ex insula dimittere. Hæc Charileus. Quem sermonem Mæandrius ad misit quātū ego sentio: nō quia eo insipiētæ uenisset ut putaret suas uires regiis superiores esse sed quia inuidens Sylosonti si ciuitatē & integrā & sine labore esset accepturus: maluerit res famias debilitari persis irritatis: atq; ita tradi probe intelligens persas prius in iuria lacestis sauituros esse in famios: & sibi tutū ex insula excellum esse: quandocumq; uellet. Foderat enim sibi occultū cuticulū ex arce ferentem ad mare. Itaq; ipse qdē Mæandrius e famo pfectus est. Charileus aut̄ armatis cum suis auxiliariis: patefactisq; portis egrē diū in persas nihil tale expectātes: sed oīa pacata existimantes. In his persas q sellas attulerant & plurimi momēti erant dato impetu auxiliarii grassabant. Dū hæc isti agunt cetera pīas copiæ auxilio ueniūt. A quibus repulsi auxiliarii: rursus i arcem se recipiūt. Otanes i perator cernens tantā cladē accepisse persas: & si memor erat præcepto: Darii dum ipsū mittebat ne quē famiorū aut occideret: aut caperet: sed insulam immunem malorū Sylosonti traderet: tñ hoḡ pīcepto: oblitus est: iussitq; milites ut quēq; famiū adipiscerē tur occidere uīg; pariter & puerū. Tunc pars copiæ arcem obsidebat: pars obuium quēq; fine discriminē trucidabat tā in delubris q; extra delubra. Mæandrius e famo profugens lacedæmonem natigauit. Eo ubi peruenit habēs q; in discessu exportauerat: dat negociū famulis ut pocula argentea: & aurea proponant dum illi ea promiunt. Interea ipse Cleomenes Anaxandridæ filium spartæ regem colloquendo deducit ad ædes suas. Cleomenes